

Katedra Ekofilozofii i Edukacji Ekologicznej

W Katedrze Ekofilozofii i Edukacji Ekologicznej działalność naukowa została ukierunkowana na zagadnienia edukacji środowiskowej oraz złożone kwestie filozofii ekologicznej. Podejmowane prace skupione są na aspekcie humanistycznym problematyki doskonalenia programów nauczania na potrzeby nauk środowiskowych, między innymi ekologii człowieka, ekologii społecznej, zoologii, etyki środowiskowej, bioetyki, ekofilozofii, prawodawstwa ekologicznego, psychologii ekologicznej, pedagogiki środowiskowej, polityki ekologicznej, ekomedycyny oraz na badaniach nad społeczną świadomością ekologiczną dzieci, młodzieży, nauczycieli i społeczeństwa. Zatem w ramach Instytutu Ekologii i Bioetyki Katedra Ekofilozofii i Edukacji Ekologicznej dostarcza teoretycznego zaplecza dla wszelkich badań prowadzonych w tym Instytucie w wymiarze humanistycznym.

Działalność Katedry koncentruje się wokół zagadnień z zakresu szeroko rozumianej filozofii i etyki, w szczególności tzw. filozofii praktycznej i etyki szczegółowej. I tak, podejmowane są tu rozważania dotyczące samego fenomenu relacji człowiek-środowisko oraz człowiek-zwierzę. W specjalny sposób analizowana jest problematyka kryzysu ekologicznego a także moralnych zobowiązań człowieka wobec środowiska naturalnego i jego elementów. W ramach zagadnień merytorycznych w ekofilozofii proponowane jest uwzględnienie problematyki ogólnofilozoficznej środowiska społeczno-przyrodniczego, a także antropologicznej, aksjologicznej, aretologicznej, etycznej i edukacyjnej tego środowiska.

W ramach Katedry organizowane są liczne cykliczne konferencje, m.in.

- Międzynarodowa Konferencja Naukowa pt. *Ekologia społeczna, czyli jak wychowywać?* współorganizowana z Wszechnicą Mazurską w Olecku i Centrum Sławistyki im. Czesława Miłosza Vytautas Magnus University w Kownie, która ma na celu wymianę informacji o badaniach nad edukacją, świadomością, wychowaniem i szeroko rozumianą kulturą na rzecz ochrony środowiska.
- Ogólnopolska Konferencja Naukowa *Filozofia Zrównoważonego Rozwoju*, która ma na celu dyskusowanie filozoficznych podstaw idei zrównoważonego rozwoju.
- Ogólnopolska Konferencja Naukowa *Współczesne problemy filozofii środowiskowej*, która ma na celu stworzenie płaszczyzny wymiany informacji o badaniach naukowych w zakresie ekofilozofii, etyki środowiskowej i estetyki środowiskowej.